

Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia

Direzione Generale

UFFICIO V – Ordinamenti scolastici. Vigilanza e valutazione delle azioni delle istituzioni scolastiche. Istruzione non statale.

Prot. n. 1013/8

Il dirigente: dott. Donato Marzano

Bari, 21 aprile 2011

Ai Destinatari

Oggetto: Servizio nazionale di valutazione – Rilevazione degli apprendimenti per l'a.s.

2010/11 - **Precisazioni**.

La Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici e per l'Autonomia Scolastica con nota miura00dgos prot. 2792 r.u./u./ del 20 aprile 2011, che si allega in copia, nel richiamare la normativa che stabilisce finalità, modalità, contenuti e strumenti per la partecipazione di ciascuna istituzione scolastica alle rilevazioni periodiche e di sistema ne precisa l'utilità nonché la necessità educativa e didattica, al fine di verificare il lavoro all'interno della stessa scuola e di poter progettare, sulla base di una autovalutazione interna ad ogni singola istituzione scolastica, un processo di miglioramento dell'efficacia dell'azione educativa.

Certi che i dirigenti scolastici sapranno correttamente riconoscere il momento della valutazione come elemento centrale della vita organizzativa e formativa della propria istituzione scolastica, si ringrazia per l'attenzione.

> IL DIRETTORE REGIONALE f.to Lucrezia Stellacci



Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Direzione Generale

UFFICIO V – Ordinamenti scolastici. Vigilanza e valutazione delle azioni delle istituzioni scolastiche. Istruzione non statale.

Unità Operativa I

Destinatari

Ai Dirigenti delle scuole di ogni ordine e grado nella regione Puglia LORO SEDI

Ai coordinatori delle attività educative e didattiche delle scuole paritarie di ogni ordine e grado nella regione Puglia

LORO SEDI

Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali Uffici VII – VIII – IX – X - XI nella regione Puglia **LORO SEDI**

Ai Componenti Gruppo Regionale di Coordinamento delle azioni "INVALSI" (G.R.C.I.)

LORO SEDI

e, p.c.

Al MIUR Dipartimento per l'Istruzione Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici e per l'Autonomia Scolastica Viale Trastevere, 76/a ROMA

Al responsabile SNV - INVALSI prof. Roberto Ricci via Borromini, 5 00044 Frascati - **ROMA** e mail - snv2011@invalsi.it

Al sito web

SEDE